

Algemene informatie

Aanbesteding: Food en non-food
Aanbestedende Dienst: Centraal Bureau Stichting OZHW
Referentie: 24.017

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Afnames

Vraag:

Inschrijver wilt graag weten of er enig recht is te ontlelen aan de gunning van de aanbesteding met betrekking tot de afnames gedurende het contract.

Antwoord:

Opdrachtnemer kan geen rechten ontlelen aan de afnames gedurende het contract, gezien het contract een Raamovereenkomst betreft. De afnames zijn afhankelijk van de behoeften gedurende de contractperiode.

Percelen: P1 Food en non-food
Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Duur overeenkomst

Vraag:

Inschrijver is benieuwd of de gehele overeenkomst wordt beëindigd zodra Opdrachtgever binnen 4 jaar, het bedrag van €1.050.000 heeft behaald (incl. BTW)

Antwoord:

Het klopt dat de overeenkomst wordt beëindigd zodra dit bedrag is behaald binnen 4 jaar. De maximale waarde is ingezet om te voorkomen dat deze situatie zich voordoet. De geraamde waarde is gebaseerd op de totale afname in 2023 vermenigvuldigd met 4 jaar, dit betreft €700.000,-. Er is een percentage van 150% gebruikt om de maximale waarde te berekenen.

Percelen: P1 Food en non-food
Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

Prijs

Vraag:

Inschrijver is benieuwd hoe vaak gedurende de overeenkomst, prijsmutaties (CPI index) mogen worden doorgevoerd. Dit staat niet vermeld in het programma van eisen.

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar art. 5.4 in de concept Raamovereenkomst. "Alle prijzen zoals gespecificeerd bij uw Inschrijving staan vast tot 31-12-2025. Vervolgens bestaat de mogelijkheid om jaarlijks, (eenmaal per jaar) per 1 januari, de prijzen te wijzigen, mits Opdrachtnemer Opdrachtgever hiervan minimaal twee (2) maanden voorafgaand aan de wijzigingsdatum van zijn voornemen via [mailadres] op de hoogte heeft gebracht en Opdrachtgever hiermee schriftelijk akkoord is gegaan."

Percelen: P1 Food en non-food**Beantwoord op:** 10 jun. 2024**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Eis 10

Vraag:

Opdrachtnemer is actief op het gebied van verantwoorde, gezonde en milieubewuste producten die bijdragen aan de 80/20 regel van het concept 'gezonde schoolkantine'. Inschrijver is benieuwd of de verantwoordelijkheid van de 80/20 regel bij Inschrijver ligt, of bij Opdrachtgever.

Antwoord:

De verantwoordelijkheid voor de 80/20 regel ligt bij de Opdrachtgever. Echter, is de Opdrachtgever op zoek naar een leverancier die hieraan kan bijdragen om zo de 80/20 te kunnen waarmaken binnen de schoolkantine.

Percelen: P1 Food en non-food**Beantwoord op:** 10 jun. 2024**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Eis 19 Allergenen

Vraag:

Inschrijver is niet verantwoordelijk voor het aanleveren van de allergenen, daar is de toeleverancier verantwoordelijk voor. Allergenen die aangeleverd worden, staan vermeld op de webshop. Wat zijn hiervan de gevolgen als de allergenen niet zijn aangeleverd door toeleverancier?

Antwoord:

Het is aan Opdrachtnemer om te zorgen dat bij alle producten in de webshop de juiste allergenen zichtbaar zijn. Wat ons betreft is dit een onderdeel van ketenverantwoordelijkheid.

Percelen: P1 Food en non-food

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Eis 21

Vraag:

In de webshop zijn bestellingen traceerbaar en is de status duidelijk inzichtelijk – Wordt hiermee bedoeld; het bekijken van geplaatst bestellingen, online via de webshop. Of het daadwerkelijk achterhalen waar de chauffeur met de bestelling is op het moment volgens een live tracking.

Antwoord:

Opdrachtgever bedoelt hiermee dat de geplaatste bestellingen en de verwachte leverdatum inzichtelijk zijn.

Percelen: P1 Food en non-food

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Eis 24 - Minimaal orderbedrag

Vraag:

In het kader van duurzaamheid en milieu, streeft Inschrijver naar een minimum bestelgrootte per levering. Dit is nader te bepalen, is dit akkoord voor Opdrachtgever?

Antwoord:

Zoals genoemd in het beschrijvend document zijn er twee VO-scholen met een interne catering, waarbij er wekelijks een flink bedrag wordt afgenomen. Echter, zijn er kleinere scholen zonder catering die niet aan een hoog minimum orderbedrag kunnen voldoen. Hierbij geldt dat de kleinere scholen incidenteel een bestelling zullen plaatsen. Opdrachtgever gaat hierom niet akkoord met onderhandeling, maar begrijpt in het kader van duurzaamheid dat er een hoger minimum orderbedrag gewenst is. Opdrachtgever wijzigt daarom de eis naar het volgende: "Er is een minimaal orderbedrag van €100 voor het plaatsen van bestellingen, waarbij verzendkosten gerekend mogen worden. Bij een orderbedrag boven de €399 geldt een levering zonder verzendkosten. Dit mag gedurende de looptijd van de overeenkomst niet

aangepast worden"

Percelen: P1 Food en non-food

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Eis 24 – Minimaal orderbedrag (2)

Vraag:

Bij geen akkoord op het minimum bestelgrootte, is Opdrachtgever voornemens om bestellingen van meerdere locaties samen te voegen?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord, omdat dit logistiek niet te regelen valt voor de (kleinere) scholen die niet voorzien zijn van een interne catering.

Percelen: P1 Food en non-food

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Eis 31 – reguliere schoolpauzes

Vraag:

Inschrijver is benieuwd naar de reguliere schoolpauze, kan Opdrachtgever dit vermelden?

Antwoord:

De reguliere schoolpauzes verschillen per school. Opdrachtgever geeft bij gunning de reguliere schoolpauzes per school door, zodat Opdrachtnemer hiervan op de hoogte is. Opdrachtgever begrijpt dat alleen levering buiten schoolpauzes niet volledig haalbaar is en voegt toe dat het incidenteel mag voorkomen, mits dit vooraf is gecommuniceerd met de locatie.

Percelen: P1 Food en non-food

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Eis 32 – Overleg wijziging afleverlocaties/tijden

Vraag:

Inschrijver wilt graag duidelijkheid over het wijzigen van afleverlocaties /tijden gedurende het contract. Akkoord dat dit allemaal in overleg gaat tussen Inschrijver en Opdrachtgever?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met het in overleg met Opdrachtnemer wijzigen van afleverlocaties en tijden.

Percelen: P1 Food en non-food

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Eis 33

Vraag:

Verpakking – Inschrijver levert vanuit tertiaire verpakkingen, deze bieden genoeg bescherming gedurende de leveringen, is dit akkoord voor Opdrachtgever?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord.

Percelen: P1 Food en non-food

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Eis 36 – C naam besteller

Vraag:

Is Opdrachtgever akkoord om zelf de naam van de besteller te vermelden in de orderreferentie?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met het zelf benoemen van de besteller.

Percelen: P1 Food en non-food

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Eis 36 – E kwaliteit

Vraag:

Wat bedoelt Opdrachtgever met het leveren van de kwaliteit op de pakbon?

Antwoord:

Opdrachtgever begrijpt dat dit vragen oproept en heeft hierom besloten om onderdeel E van eis 36 te laten vervallen.

Percelen: P1 Food en non-food
Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr. 14
Onderwerp: Eis 36 – Temperatuurlijsten

Vraag:

Deze wordt niet standaard, fysiek gedeeld bij de levering door Inschrijver. Voorafgaand lossen van de bestelde producten op locatie, meet de chauffeur de temperaturen op, desgewenst kan deze info worden opgevraagd bij de chauffeur. Is dit akkoord voor Opdrachtgever?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met het genoemde voorstel.

Percelen: P1 Food en non-food
Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr. 15
Onderwerp: Eis 36 – I vervangend product

Vraag:

Inschrijver levert niet uit eigen initiatief een vervangend product, deze wordt dus niet vermeld op betreffende pakbon. Vooraf wordt deze wel manco gemeld via de mail, is dit akkoord voor Opdrachtgever?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord en ontvangt graag bij een manco vooraf een vervangend product.

Percelen: P1 Food en non-food
Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr. 16
Onderwerp: Eis 41 – Statiegeld

Vraag:

Statiegeld wordt niet in mindering gebracht op de factuur gedeeld door Inschrijver, dit wordt gecrediteerd vanuit ‘‘Statiegeld Nederland’’, dit is de procedure waarvan Inschrijver niet kan afwijken. Is dit bekend en akkoord voor Opdrachtgever?

Antwoord:

Dit was voor Opdrachtgever nog niet bekend en bedankt Inschrijver

hiervoor. Opdrachtgever gaat akkoord met de genoemde wijziging. De verantwoordelijkheid voor het ophalen van het statiegeld blijft bij Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Food en non-food

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Eis 42 – Retourname overschotten nav evenementen

Vraag:

Inschrijver neemt enkel ongebruikte/ongeopende DKW artikelen mee retour. Dagvers-, koelvers- en diepvries artikelen, zijn hiervan (ivm HACCP regelwetgeving) uitgesloten. Datzelfde geldt voor bestelartikelen (artikelen met een langere levertijd en speciaal voor Opdrachtgever besteld). Is dit akkoord voor Opdrachtgever?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord.

Percelen: P1 Food en non-food

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:

3e NVI

Inhoud mededeling:

OZHW heeft besloten een derde Nota van Inlichtingen in te regelen, waarbij Partijen de mogelijkheid hebben om tot donderdag 13-06 voor 11:00 uur vragen te stellen. De streefdatum voor het publiceren van de antwoorden van de 3e Nota is op dinsdag 18-06. De ontvangstdatum van inschrijvingen wordt hiermee verplaatst naar vrijdag 28-06 voor 11:00 uur.

Percelen: P1 Food en non-food

Aangemaakt op: 10 jun. 2024